
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 N. 3 del 11-02-2020

N° 71 del 11-02-2020 - REGISTRO GENERALE

 UFFICIO: SEGRETARIO COMUNALE

Proposta di determinazione n. 1 del 05-02-2020

Oggetto: Nomina Commissione per il "Controllo successivo" di regolarita� amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Rossella Maria Stornaiuolo



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 1 DEL 05-02-2020

SEGRETARIO COMUNALE

Ufficio SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto: Nomina Commissione per il "Controllo successivo" di regolarita� amministrativa.

PREMESSO che  l’art. 147 bis del T.U. degli Enti Locali prevede che gli enti locali
effettuino, sotto la direzione del Segretario Comunale,  un controllo di regolarità
amministrativa “Successivo” su alcune categorie  di atti dell’ente, individuati in modo
causale, con modalità definite nell’ambito dell’autonomia organizzativa dell’ente;

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 29/11/2013 è stato approvato il
“Regolamento  sul sistema dei controlli interni”;

VISTO  in particolare, l’art. 10 di tale Regolamento di disciplina del controllo successivo di
regolarità amministrativa e contabile sugli atti dell’ente “prevedendo che venga effettuato con
cadenza semestrale sul 5% degli atti adottati annualmente”, tramite la nomina  di apposita
commissione;

DATO ATTO che,  nello specifico l’art. 10 comma 1 stabilisce che spetta al Segretario
Comunale provvedere  alla nomina della commissione al fine di procedere al suddetto
controllo successivo di regolarità amministrativa;

DATO ATTO,  altresì, che la presidenza della commissione è in capo al Segretario comunale
, supportata dall’ufficio segreteria;

VISTO il Vigente Statuto Comunale;

VISTO il Vigente regolamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione del G.M.
n.99 del 17/12/2013;

PROPONE

Di nominare componenti della Commissione per il controllo successivo di regolarità
amministrativa i Sigg.:

Dott.ssa Rossella Maria Stornaiuolo -  Segretario Comunale – Presidente
Dip.te Giuseppa Maria Vaccaro   – Responsabile  Ufficio Segreteria - componente
Dip.te Enza Caruso -  Responsabile Servizio Contenzioso - componente
Dott. ssa Maria Grazia Frisco  -  P.O. Responsabile Settore II - componente
Arch. Daniele Traina - P.O. Responsabile Settore III e IV  - componente



Ai fini di garantire l’imparzialità e l’indipendenza nell’ambito della commissione, i soggetti
che ne fanno parte sopraindicati, dovranno astenersi dall’effettuare l’attività di controllo
allorché si tratti di atti di loro competenza.

Di trasmettere copia della presente ai componenti della Commissione, al Sindaco,  al
Presidente del Consiglio e all’Organo di Revisione  per opportuna conoscenza.

Il presente provvedimento va  pubblicato all’Albo pretorio on-line  e sul Sito Istituzionale del
Comune  nella sezione  “Trasparenza”.
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                            F.to  Rossella Maria Stornaiuolo

_____________________________________________________________________________________________________



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile
di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 71 del 11-02-2020, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,
a far data dal 11-02-2020 fino al 26-02-2020

N. Reg. Albo:  139

Alessandria della Rocca, lì� 11-02-2020

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa  Rossella Maria Stornaiuolo


